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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 4,751,699 7,999,708
1 Banka 4,643,134 7,896,725
2 Arka 108,565 102,983
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 170,642,629| 180,563,756
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 147,613,015 149,756,034
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera 23,029,614| 30,807,722
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 132,325,969| 118,023,174
1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 132,325,969| 118,023,174
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeér)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
p> Shpenzime té shtyra 102,128| 9,226,689
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 307,822,425| 315,813,327
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tierd té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tierd té huadhénies
P Aktivet materiale 27,728,942 6,781,162
1 Toka dhe ndértesa
2 [Impiante dhe makineri 23,627,355 3,141,414
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Mjete Transporti 3,456,674 3,286,984
5 Pajisje Zyre 744,913 352,764
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmiiiMiré
3 Parapagime pér AAUIM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 7_ 0 0
ZGIES 3
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA /o SN\ 27,728,942] 6,781,162
2
AKTIVE TOTALE “i} 335,551,367 322,594,489
J




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 24,230,609| 13,721,136
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 76,394,116| 97,274,245
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 902,874 1,239,585
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,675,361 1,272,842
10 Debitore kreditore te tjere 163,400,677 176,191,217
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
p Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 268,503,5637| 289,699,025
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 268,503,537| 289,699,025
p- Kapitali dhe Rezervat 32,5600,000] 12,500,000
p Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 395,464 393,627
1 Rezerva ligjore 395,464 393,627
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 34,1562,367| 20,001,837
Totali i Kapitalit e 67,047,831| 32,895,464
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EUROPRINTY GROUP

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa Pakesime Slence
1/1/2016 12/31/2016
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 |Makineri paisje 3,141,414| 21,095,297 24,236,711
4 |Mjete transporti 3,286,984 908,800 4,195,784
5 |Paisje zyre dhe informatike 352,764 499,982 852,746
6 |Te tjera AAMateriale 0 0 0
0 0 0
TOTALI 6,781,162| 22,504,079 0 29,285,241
Amortizimi Aktivet Afatgjata Materiale 2016
L ; Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/20116 Shtesa Pakesime 12!?31!2616
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 709,356 709,356
4 [Mjete transporti 0 739,110 739,110
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 107,832 107,832
6 |Te tjera AAMateriale 0 0 0
0 0 0
TOTALI 0] 1,556,298 0 1,556,298
Vlera Neto Aktivet Afatgjata Materiale 2016
ST : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/2016 Shtesa Pakesime 12/:131:’2016
1 [Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 3,141,414| 20,385,941 0 23,627,355
4 |Mjete transporti 3,286,984 169,690 0 3,456,674
5 |Paisje zyre dhe informatike 362,764 392,150 0 744,914
6 |Te tiera AAMateriale 0 0 0 0
0 0 0
TOTALI 6,781,162| 20,947,781 0 27,728,943




[ EUROPRINTY GROUP
SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé &shts e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet qe shpjegojné z&rat e ndrysh&m t& pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

. Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi.

Pasqyrat Financiare, te mbyllura me 31.12.2015.




Ref. Shogeria "EUROPRINTY GROUP" shpk
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 307,822,426
1 Aktivet monetare Leke 4,751,700
a Banka
= ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vil Tund vilit lake
1 |Procredit Leke 17,032 1 17,032
2 [Procredit EUR 26,991 135.23 3,649,963
3 |Procredit USD 3 128.17 354
4 |Raiffeisen ALL 64,463 1 64,463
5 |Raiffeisen Usb 601 128.17 76,987
6 |Credins Leke 362,922 1 362,922
7 [BKT Leke 454,096 1 454,096
8 |BKT Euro 4 135.23 576
9 |BKT POS Leke 4,501 1 4,501
10|BKT UsD 96 128.17 12,242
Totali 4,643,134
b Arka
Vlerane Kursi Vlera ne
Wl EME LN valute fund vitit leke
Arka ne leke 107,085 1 107,085
Arka ne Euro 11 135.23 1,481
Totali 108,566
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 170,642,629
a > Kiiente per malira,produkte e sherbime Leke 147,613,015
b > Te Drejta te tiera Leke 21,796,623
c > Tatim mbi fitimin Leke 0
d > Tvsh Leke 1,232,991
e > Te drejta dhe detyrime dogane Leke 0
4 Inventari Leke 132,325,969
a > Lendetepara Leke
b > Inventarilmet Nuk ka
¢ > Prodhim ne proces Nuk ka
d > Produkte te gatshme Leke 0




—_——_a -0 0 To

"> Mallra per rishitje Leke 132,325,969
> Parapagesa per furnizime Leke
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 102,128
> Parapagime per Furnizime Nuk ka 102,128
Il AKTIVET AFATGJATA Leke 27,728,943
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 27,728,943
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 0
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
§ Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 0
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 0
[TOTALITAKTIVIT | + Il Leke 307,822,426 |
| DETYRIMET AFATSHKURTRA Leke 268,503,537
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 24,230,509
> Overdraftet bankare Leke 24,230,509
> Huamarrje afat shkuatra Leke 0
3 Huat dhe parapagimet Leke 244,273,028
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 76,394,116
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 405,551
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 497,323
> Delyrime tatimore per TAP-in Leke 0
> Delyrime tatimore per Tafim Fitimin Leke . 3,184,025
> Defyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 0
> Detyrime tatimore per Te_rrimin ne Burim Leke 109,707
> -Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke ; 0
> Detyrime Dogana Leke 281,672
> Debitore dhe Kreditore te fjere . Leke 163,400,677
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0
Il DETYRIMET AFATGJATA Leke ;
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare Leke
> Bono te konvertueshme Nuk ka -
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




4 Provizionet afatgjata Nuk ka
I KAPITALI Leke 87,049,668
1 Ak;ionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 32,500,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke 395,464
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 34,152,367
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 20,001,837
e e
| TOTALI 1DETYRIMEVE & KAPITALIT | + 1 +1il Leke 355,653,205 |
c PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
| Te ardhurat Leke 343,197,787
a Shitjet neto Leke 342,879,139
b Te ardhura nga interesat Leke 318,648
c Fitime nga kurset e kembimit Leke
I Shpenzimet Leke : 301,687,464
a Materiale te konsumuara Leke 242,486,515
b Kostoja e punes (Pga & sigurime shogerore) Leke 16,395,085
c Amortizime & zhvieresime te llogaritura Leke 1,656,298
d Shpenzime te tjera (operative) Leke 41,249,566
1 Rezultati Ekonomik (1 -11) (Humbje -)  Leke 41,510,323
Gjoba Leke 7,642,717
v Rezultati Fiskal Leke 49,053,040
Tatim fitimi 15 % 7,357,956
\' FITIMI NETO Leke 34,152,367
C  Sh#nime té tjera shpjeqeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasyve Financiare
: SNISHTI

NIPT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA




SHOQERIA: "Europrinty Group" SHPK Daté, g/(l @_%/ 2017
NIPTI : L21621001I ‘
Adresa : TIRANE

DEKLARATE

Deklaroj se Shoggria “EUROPRINTY GROUP* sh.p.k me NIPT 1216210011 me Administrator
7. ALBERT ZABELI ka hartuar Pasqyrat Financiare t& vitit 2016 konform Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit. :

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: :

Shogeria Gosnishti Auditors & Partners me ane te ekspertit kontabel te rregjistruar Z. Mateo

Gosnishti.
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